
 

  
 

   

 

Informátor 

č. 2/2023 

 

Horní Domaslavice 

OBEC 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 3. zasedání   

zastupitelstva obce 

Návrh usnesení č. 48/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
vyřazení bodu č. 4 z programu jednání 3. zasedání zastupitelstva 
obce. 

PRO: 7  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 6 

Usnesení č. 48/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 49/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
vyřazení bodu č. 5 z programu jednání 3. zasedání zastupitelstva 
obce. 

PRO: 4  PROTI:  7  ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 49/3/2023: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 50/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
doplnění programu 3. zasedání zastupitelstva obce o bod změna 
jednacího řádu.  

PRO: 5  PROTI:  1  ZDRŽEL SE: 7 

Usnesení č. 50/3/2023: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 51/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
zařazení bodu převolení členů finančního a kontrolního výboru do 
programu 3. zasedání zastupitelstva obce. 

PRO: 4  PROTI:  2  ZDRŽEL SE: 7 

Usnesení č. 51/3/2023: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 52/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
program 3. zasedání zastupitelstva obce v pozměněném návrhu. 

PRO: 9  PROTI:  3  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 52/3/2023: bylo schváleno. 

 
 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 3 

Návrh usnesení č. 53/3/2023: ZO Horní Domaslavice potvrzuje 
správnost zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Horní 
Domaslavice konaného dne 6. 12. 2022 a schvaluje ověřovatele 
zápisu z 2. zasedání zastupitelstva obce Ing. Tomáše Dinkova. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Návrh usnesení č. 53/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 54/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
ověřovateli zápisu paní Ing. Lenku Kontrikovou, Ph.D. a pana 
Slavomíra Kulhánka. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 3 

Návrh usnesení č. 54/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 55/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
Smlouvu č. Z_S24_12_8120080904 s ČEZ Distribuce a. s. na 
přeložku elektřiny u mateřské školy. 

PRO: 8  PROTI:  4  ZDRŽEL SE: 1 

Návrh usnesení č. 55/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 56/3/2023: ZO Horní Domaslavice žádost firmy 
Heli4U s. r. o. a vydává souhlas s užíváním vodních ploch. 

PRO: ---  PROTI:  9  ZDRŽEL SE: 4 

Návrh usnesení č. 56/3/2023: nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 57/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
dodatek ke smlouvě o dílo č. S074200003 s firmou FCC ČR, s. r. o. 
a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

PRO: 13  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Návrh usnesení č. 57/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 58/3/2023: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomí informace o rozpočtových opatřeních č. 8/2022. 

Návrh usnesení č. 58/3/2023: bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 59/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
rozpočtová opatření č. 1/2023.  

PRO: 11  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení č. 59/3/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 60/3/2023: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomí informaci o veřejném projednávání změny č. 1 územního 
plánu obce Horní Domaslavice.  

Návrh usnesení č. 60/3/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 61/3/2023: ZO Horní Domaslavice bere na 
vědomí informaci o plánovém ořezů stromů podél MK 1 v oblasti u 
autobusové zastávky „Statek“. 

Návrh usnesení č. 61/3/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 62/3/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje paní 
starostku instalací úřední desky poblíž budovy mateřské školy. 

PRO: 10  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 3 

Návrh usnesení č. 62/3/2023: bylo schváleno. 

V 19:23 odešel pan zastupitel Slavomír Kulhánek, zastupitelstvo 
obce je usnášeníschopné v počtu 12. 

V 19:40 odešel pan zastupitel Rostislav Terestík, zastupitelstvo obce 
je usnášení schopné v počtu 11. 

Návrh usnesení č. 63/3/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 
vznik výboru pro rozvoj obce. 

PRO: 10  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 1 

Návrh usnesení č. 63/3/2023: bylo schváleno. 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 
jsou k dispozici na webových stránkách obce  

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-

zastupitelstva/  nebo jsou k dispozici na Obecním úřadě. 

                                                             Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.                

Starostka obce 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 5 

Farnost Domaslavice 

Milí spoluobčané, 
 
      rád bych přispěl pár myšlenkami k prožívání období, které je 

spojené a očekáváním a příchodem nového jara. Od 22. února (tzv. 

Popeleční středa) totiž letos začíná čas přípravy zvaný „Postní 

doba“. Trvá podle tradice 40 dnů (neděle se nezapočítávají) a vyústí 

do oslavy Velikonoc, které letos připadají na neděli 9. dubna.  

      Pro naše předky a pro ty, kdo se hlásí ke křesťanství dodnes, je 

to doba vážná (nikoli smutná!), kdy se máme zadívat do našeho 

srdce a zapracovat na naší změně k lepšímu. Doba, kdy máme 

provést „jarní úklid“, vyhnat tmu a zažehnout světlo, probudit 

všechno v nás k novému životu.  

     K tomu slouží tři osvědčené prostředky, tři „léky“: modlitba, půst 

a štědrost. Každý z nich je zaměřený na jednu ze tří oblastí našich 

vztahů: Modlitba je obnovou spojení toho nejhlubšího v nás 

s Původcem a Zdrojem všeho. Půst napomáhá vztahu k nám 

samotným, protože nás zbavuje závislostí a upevňuje naši vůli. A 

konečně štědrost zaměřuje náš pohled ven, k druhým, od 

sebestřednosti k lásce.  

      Tak se z nás mají stát noví lidé, máme mít účast na „vzkříšení“, 

které je středobodem celých Velikonoc a jejichž obrazem je znovu 

probouzející se příroda. Vždyť příběh utrpení, smrti a zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista je už dva tisíce let hlavním důvodem jejich oslavy. 

    Samotné Velikonoce jsou ovšem ještě starší: počátky sahají až 

do doby pastevců a kočovných národů v Orientu, kdy každý rok tito 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 6 

naši dávní předkové oslavovali jaro jako nový začátek života, jako 

osvobození z temnoty a smrti, kterou představoval chlad a 

neplodnost zimního období.  

      Pro Izraelský národ pak Velikonoce získaly další rozměr, a to 

oslavu vysvobození z egyptského otroctví ke svobodnému životu 

v nové zemi. Většina z nás se určitě rozpomene na biblické příběhy 

o přechodu Rudým moře.  

      Křesťanské pojetí je pak vrcholem vnímání této doby a jistě není 

náhodou, že se klíčové události v příběhu Ježíše z Nazareta 

odehrály právě o Velikonocích. Jeho smrt a vzkříšení je chápáno 

jako definitivní vysvobození člověka ze smrti k věčnému životu.  

     A tato myšlenka zaznívá i při loučeních s našimi zemřelými ve 

všech křesťanských chrámech. Zaznívá ovšem nejen při pohřbech, 

ale při každé bohoslužbě a obzvlášť o těch postních a 

velikonočních. 

      A tak vás srdečně zvu v tomto čase ke ztišení a zamyšlení nad 

naším životem. Program v našich kostelích najdete jako vždy na 

webových stránkách www.farnostdomaslavice.cz a v našem 

týdenním zpravodaji Farníček. 

     Přeji Vám pokojný čas a nový život v přírodě ať je obrazem nové 

naděje i v našem životě!  

Mgr. Jan Vecheta, farář katolické farnosti Domaslavice 

 

 

http://www.farnostdomaslavice.cz/


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 7 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Změna ordinační doby DS Dobrá MUDr. Kučerová Iva 
 
31.3.2023 pátek  -   NEORDINUJE SE 
                               pediatrický seminář 

Kompostéry 

Kompostéry je možné si nadále vyzvedávat každou 
Středu od 08:00 – 12:00 13:00 – 16:30 
Mimo tento den jen po předchozí telefonické domluvě 558 664 342. 
Nejdříve se dostavte na úřad k paní referentce podepsat smlouvu a 
poté vám bude kompostér vydán. 
 

Obecně závazné vyhlášky obce Horní Domaslavice: 

OZV o místním poplatku za odpady a o místním poplatku za 

psy: 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/obecne-zavazne-

vyhlasky/ 

Splatnost poplatků je do 31. 12. 2023.  

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na 

účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako 

variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést počet osob, 

za který je poplatek hrazen a případně počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2023. 

V případě dotazů kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech 

– 734 232 522, 555 222 734. 

 

 
 
 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/obecne-zavazne-vyhlasky/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/obecne-zavazne-vyhlasky/


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 8 

Obecní zájezd – Flora Olomouc 
 
Vážení spoluobčané, 

V sobotu 22. 4. 2023 se uskuteční první letošní obecní zájezd, a 

to do Olomouce na akci „Flora Olomouc“ (https://www.flora-

ol.cz/akce/flora-olomouc). 

 

V případě Vašeho zájmu se zájezdu zúčastnit se prosím nahlaste na 

telefonním čísle 558 664 342 nebo e-mailem: 

obec@hornidomaslavice.cz 

(v e-mailu je nutné uvést jméno, příjmení, adresu a telefonní kontakt 

pro všechny, které budete hlásit). Upozorňujeme, že počet míst je 

omezen na 53. Přednost mají občané naší obce s nahlášeným 

trvalým pobytem, kteří mají dopravu zdarma. Občané z jiných obcí 

budou zapsáni jako náhradníci a zkontaktování v případě 

nenaplnění autobusu a budou hradit poplatek za dopravu ve výši 

200,- Kč za osobu. 

 

Vstupné na akci si hradí každý sám. 

 

Přihlášení na zájezd: do 13. 4. 2023 do 12:00 hodin 

 

Odjezd od Obecního úřadu: 7:30 hodin 

Odjezd z Olomouce: 18:30 hodin 

 

 

 

https://www.flora-ol.cz/akce/flora-olomouc
https://www.flora-ol.cz/akce/flora-olomouc
mailto:obec@hornidomaslavice.cz


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 9 

Program rozvoje obce pro období 2023 – 2030 

Vážení spoluobčané, 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 3. zasedání vznik Výboru 
pro rozvoj obce. Na 4. zasedání zastupitelstva obce byla 
schválena náplň práce výboru, a to v následujícím znění: 

"Zastupitelstvo obce HD pověřuje výbor pro rozvoj obce 
vypracováním strategického rozvojového dokumentu 
Program rozvoje obce na období 2023-2030.   

Jedná se o komplexní programový dokument, který 
formuluje strategii rozvoje celého území obce, včetně 
komunity a jejího fungování. Vzniká na základě styku s 
veřejností, soukromou sférou, občany, podnikateli, majiteli 
pozemků, odborníky, správou obce a státu. 

PRO usiluje o dosažení rovnováhy mezi tím, co občané 
chtějí a tím, co je dosažitelné. Rovnováhy mezi dalším 
rozvojem a ochranou stávajících přírodních a kulturních 
hodnot. 

Program rozvoje obce musí vycházet z komplexní analýzy 
současného stavu, zhodnotit silné a slabé stránky obce, 
její rozvojové příležitosti a identifikovat existující rizika.” 
 

Současně zastupitelstvo obce stanovilo výši odměny pro členy 
výboru ve výši 2.000,- Kč a pro předsedu výboru ve výši 2.400,- 
Kč. Zastupitelstvem bylo rovněž schváleno, že výbor bude mít 5 
členů. 
 
Jelikož bychom rádi volili členy výboru pro rozvoj obce z řad 
občanů, prosíme zájemce o práci ve výboru, aby podali své 
kandidatury v termínu od 15. 3. 2023 od 12:00 hodin do 11. 4. 
2023 do 12:00 hodin (termín je závazný a schválený 
zastupitelstvem obce). Kandidatura musí obsahovat jméno a 
příjmení, adresu a kontaktní údaje (e-mail a telefonní číslo). 
 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 10 

Kandidatury je možné zaslat na obecní úřad elektronicky, 

písemně či je podat osobně v době úředních hodin (pondělí: 8:00 

– 12:00 hodin, 13:00 – 16:30 hodin, středa: 8:00 – 12:00 hodin, 

13:00 – 16:30 hodin, čtvrtek: 8:00 – 12:00 hodin). Adresy pro 

doručení: 

 e-mailové adresy: starosta@hornidomaslavice.cz   
                                            (preferovaná adresa) 
    obec@hornidomaslavice.cz 
    ucetni@hornidomaslavice.cz 
 datová schránka:  gr4bkxm 
 adresa úřadu: Horní Domaslavice 212,  

739 51 Horní Domaslavice 
Ke kandidatuře je možné připojit i zdůvodnění vašeho zájmu o 

spolupráci na tvorbě Programu rozvoje obce Horní Domaslavice. 

 
Členové výboru budou zastupitelstvem obce voleni na 5. 
zasedání zastupitelstva dne 18. 4. 2023. Zasedání se bude 
konat od 17:30 hodin v sále Obecního domu (boční vstup 
přes extrovnu). 
 
Účast zájemců o pozici člena výboru na 5. zasedání je žádoucí a 
vítaná. 
 
Současný Program rozvoje obce naleznete na webových 
stránkách: 
https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/program-rozvoje-
obce/ 

 
 

Vážení spoluobčané, 
těšíme se na naši budoucí spolupráci 

zastupitelstvo obce Horní Domaslavice 

 

mailto:starosta@hornidomaslavice.cz
mailto:obec@hornidomaslavice.cz
mailto:ucetni@hornidomaslavice.cz
https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/program-rozvoje-obce/
https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/program-rozvoje-obce/


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 11 

 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 12 

Mgr. Petr Piekar - projektový manažer NZÚ 

piekar@pobeskydi.cz           
Tel:+420 558 431 083                  Mob: +420 773 761 063 

 

https://www.pobeskydi.cz/kontakty/petr-piekar/
mailto:piekar@pobeskydi.cz


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 13 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFDUP_4QSRer

vyVVtzUDTLIjn0KA1gzirtD3TBrRyUkxChzg/viewform 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFDUP_4QSRervyVVtzUDTLIjn0KA1gzirtD3TBrRyUkxChzg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFDUP_4QSRervyVVtzUDTLIjn0KA1gzirtD3TBrRyUkxChzg/viewform


 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 14 

Tříkrálová sbírka 2023 v Charitě Český Těšín 

 

V letošní Tříkrálové sbírce měla Charita Český Těšín 
zapečetěných 227 pokladniček. Díky spolupráci s farnostmi, 
místními koordinátory a zaměstnanci Charity Český Těšín se 
podařilo získat více než 600 koledníků – úžasných 
dobrovolníků, kteří stejně jako loni koledovali ve dvaceti městech a 
obcích: Český Těšín, Albrechtice u Č. Těšína, Chotěbuz, Dolní 
Domaslavice, Horní Domaslavice, Soběšovice, Třanovice, Dolní 
Tošanovice, Horní Tošanovice, Havířov, Havířov – Bludovice, 
Havířov – Suchá, Hnojník, Komorní Lhotka, Vělopolí, Karviná, 
Petrovice u Karviné, Ropice, Stonava, Těrlicko. 

Po sečtení všech pokladniček výtěžek sbírky byl opět rekordní. „ Za 
výslednou vykoledovanou sumu 1 354 561 Kč jsme nesmírně 
vděční. Velmi si vážíme všech darů a děkujeme koledníkům za jejich 
nasazení pro dobrou věc! Získané finance použijeme na pořízení 
elektrokol pro pracovnice terénních služeb, nákup nového výtahu 
pro klienty Charitního domu pro seniory v Hnojníku a na 
dofinancování provozu přepravní služby Charitní taxi.“ říká Ing. 
Monika Klimková, ředitelka Charity Český Těšín. „Věříme, že 
poselství Tříkrálové sbírky bylo letos naplněno.“ 

Návštěva třech králů, zpívání koled a požehnání, to jsou tradice, bez 
kterých si řada lidí neumí představit začátek nového roku. Skupinky 
koledníků vyrážející do ulic v prvních dvou lednových týdnech, 
připomínají všem o tom, že začala Tříkrálová sbírka - největší sbírka 
v České republice pořádaná Charitou Česká Republika od roku 
2001. Celkový výnos sbírky pak putuje na podporu charitní pomoci 
lidem v nouzi a lidem ohroženým sociálním vyloučením podle pevně 
daného klíče.  



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 15 

 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 16 

HASIČSKÝ PLES 2023 

Sbor dobrovolných hasičů Horní Domaslavice děkuje všem 

sponzorům za poskytnutí finančních a věcných darů na hasičský 

ples pořádaný v lednu letošního roku v Obecním domě v Horních 

Domaslavicích.  

Velice si vážíme Vašeho rozhodnutí podpořit nás.  

 
Obec Horní Domaslavice 
PRIAM s.r.o.  
Manželé Richterovi 
Růžový slon s.r.o. 
Manželé Zrzaví 
Ultra Gym STG Havířov 
Čerpací stanice W8 s.r.o.  
Slavomír Kulhánek  
Pstruží a CBD farma, manželé 
Bařinovi 
Hospoda U Splavu, Roman Ožana  
Těšínské jatky, s.r.o.  
Jan Gajda 
Konopný Táta s.r.o. 
Manželé Tkáčovi 
Jan Žídek – Železářství 
HP Fitness D. Domaslavice, Zdeněk Oborný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 17 

David Zástřešek Stolařství 
Rybízák s.r.o. 

Pečeno s láskou 
Kozí farma Petříkovi  
Eko farma Kuběnský  
EkoFarma Domaslavice - P. Motička  
Bosch Car Servis Kufel 
Myslivecký spolek 
Slávka Poláková 
Michaela Kolářová Válková 
Iveta Schejbalová 
Romana Kufelová 
Adam Sušovský 
Soňa Lišková Pedikúra 
Naďa Recmanová Kadeřnictví 
Radek Vandrol Hodinový Manžel 
Pizza Metro Těšín 
Hopetown Havířov Hair Cut 
DEVA F-M. s.r.o. 
Jiří Nytra 
a další.  

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.  
Vaši hasiči 

 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 18 

V Horních Domaslavicích 17. březen 2023. 

 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 2/2023, 17. 3. 2023 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 19 

Inzerce v Informátoru č. 2/2023 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 20 

 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoz odpadních vod. Disponuji dvěma cisternami o objemu 8 a 
16m³. K dispozici máme 60 metrů hadic tudíž jsme schopni vyčerpat 
jímku na dlouhé vzdálenosti. Díky cisterně o objemu 16m³ jsme 
schopni nabídnout bezkonkurenční cenu vývozu jak menších tak i 
velkoobjemných jímek. Krátká čekací doba, nízká cena a lidský 
přístup je má zásada 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 22 

 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 23 
 



 Informátor č. 2/2023 – Horní Domaslavice 

 24  


